
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 18 dicembre 2004 - Deliberazione N. 2349 - Area 
Generale di Coordinamento N. 10 Demanio e Patrimonio -  N. 18 Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, 
Tempo Libero e Spettacolo - Forniture per l’Istituto Regionale per i non vedenti “Paolo Colosimo” - 
Approvazione disciplinare con allegati. 

 

omissis 
Premesso 

- che in attuazione del D.P.R. 616/77, la Legge 641/78, in combinato disposto col D.P.R. 31 marzo 
1979, n. 4688, ha trasferito alla Regione Campania i beni, il personale e le funzioni del soppresso Ente 
Patronato Regina Margherita pro-ciechi “Istituto Paolo Colosimo” in Napoli, avente come fine statutario 
“la protezione e il ricovero” dei ragazzi non vedenti ed ipovedenti; 

- che la Regione Campania ha la responsabilità della gestione e del funzionamento dell’Istituto 
Regionale per i non vedenti “Paolo Colosimo” ex Patronato Regina Margherita (di seguito “Istituto 
Regionale Paolo Colosimo”), che esplica attraverso i competenti Settori della Giunta Regionale; 

- che la Regione Campania, destinataria delle funzioni e del patrimonio dell’Istituto Regionale “Paolo 
Colosimo”, dall’atto del trasferimento, ha provveduto ad assicurare, nel rispetto delle finalità statutarie 
dell’Ente, la continuità delle prestazioni nei confronti dei giovani videolesi ospiti dell’Istituto in regime 
convittuale e semiconvittuale. 

Considerato 

- che con deliberazione n. 2434 del 1° agosto 2003 la Giunta Regionale ha disposto di assegnare 
all’Istituto Regionale “Paolo Colosimo”, per l’anno scolastico 2003-2004, la somma di Euro 1.200.000,00; 

- che con il medesimo atto deliberativo n. 2434 del 1° agosto 2003 la Giunta Regionale ha stabilito di 
rinviare a successivi provvedimenti l’impegno della spesa destinata al funzionamento dell’Istituto 
Regionale “Paolo Colosimo”, per il periodo 15 ottobre/31 dicembre 2003, da assumersi sulla U.P.B. 
4.16.41.0.1 – capitolo 7854 – spese di investimento del bilancio 2003 e, per il periodo 1 gennaio/15 luglio 
2004, da assumersi sulla U.P.B. 4.16.41.0.1 – capitolo 7854 – spese di investimento del bilancio 2004; 

- che il Consiglio Regionale ha approvato la Legge Regionale n. 8 del 12 novembre 2004 “Legge 
Finanziaria Regionale 2004”; 

- che il consiglio Regionale ha approvato la Legge Regionale n. 9 del 12 novembre 2004 “Bilancio di 
previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2004 e Bilancio pluriennale per il triennio 2004-
2006”;  

- che con deliberazione n. 2076 del 17 novembre 2004 la Giunta Regionale ha approvato per ultimo il 
bilancio gestionale 2004; 

Ritenuto  

- di dover provvedere, al fine di assicurare il corretto funzionamento dell’Istituto Regionale “Paolo 
Colosimo”, alla fornitura di mobilia, arredo ufficio ed altre attrezzature per l’Istituto Regionale “Paolo 
Colosimo”, così come da Disciplinare allegato, che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento; 

- di destinare alle forniture di cui sopra una somma pari a Euro 207.960,00, a valere sulle risorse 
finanziarie della U.P.B. 4.16.41.0.1 – capitolo 7854 – spese di investimento del bilancio 2004, relative 
all’anno scolastico ed esercizio finanziario 2003/2004;  

Considerato  

- che per la natura delle forniture in oggetto si rende necessaria l’azione congiunta tra il Settore 
Assistenza Sociale ed il Settore Provveditorato ed Economato e che all’acquisto delle forniture di cui sopra 
provvede, di norma, il Settore Provveditorato ed Economato, per quanto di propria competenza; 

- che la destinazione della somma di cui sopra, pari ad Euro 207.960,00, a valere sulle risorse 
finanziarie della U.P.B. 4.16.41.0.1 – capitolo 7854 – spese di investimento del bilancio 2004, è in via 
eccezionale supportata dalle provvidenze residue sulle risorse finanziarie della U.P.B. 4.16.41.0.1 – 
capitolo 7854 – spese di investimento del bilancio 2004, relative all’anno scolastico 2003/2004, costituitesi 
a seguito della efficiente ed oculata gestione dell’Istituto Regionale “Paolo Colosimo” per l’esercizio 
2003/2004.  



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 2 / 2 

- che per la somma di Euro 207.960,00 il Delegato alla Spesa dell’Istituto Regionale “Paolo Colosimo” 
trova già disponibilità di credito presso il Banco di Napoli, Agenzia n. 14 di Napoli, in quanto somme 
residuali dell’Ordine di Accreditamento n. 4134 del 5 marzo 2004.  

Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi, 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

1. di autorizzare, per la fornitura di mobilia, arredo ufficio ed altre attrezzature per l’Istituto 
Regionale “Paolo Colosimo”, la destinazione della somma di Euro 207.960,00, a valere sulle risorse 
finanziarie della U.P.B. 4.16.41.0.1 – capitolo 7854 – spese di investimento del bilancio 2004, provvidenze 
residue dell’esercizio finanziario 2003/2004, di cui all’Ordine di Accreditamento n. 4134 del 5 marzo 2004 
a favore del Delegato alla Spesa dell’Istituto Regionale “Paolo Colosimo” presso il Banco di Napoli, 
Agenzia n. 14 di Napoli; 

2. di approvare il Disciplinare allegato relativo alle forniture per l’Istituto Regionale “Paolo 
Colosimo”, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

3. di indire gara ad evidenza pubblica di cui al D.lgs. 24 luglio 1992 n. 358 e successive modifiche ed 
integrazioni, per una somma di Euro 207.960,00; 

4. di incaricare il Settore Provveditorato ed Economato all’espletamento della gara e a tutti gli 
adempimenti ad essa connessi, compresa l’istituzione di commissioni di gara e di collaudo delle forniture, 
per le cui composizioni è prevista la partecipazione di personale del Settore Assistenza Sociale e del 
Settore Provveditorato ed Economato;  

5. di inviare la presente deliberazione al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa, al Settore 
Assistenza Sociale ed al Settore Provveditorato ed Economato, per quanto di rispettiva competenza e al 
BURC per la pubblicazione. 

 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 


